

Assunto: **PROPOSTA AJUSTADA**  
De: Girliane Campos Simão <gcamsi@hotmail.com>  
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Data: 17/01/2024 08:44



- PROPOSTA AJUSTADA ACARAU ASSINADO.pdf (~285 KB)

Bom dia

Ao cumprimentá-lo encaminhamos Proposta de Preços Ajustada referente ao Pregão Eletrônico 2612.01/2023-SRP.

Maiores esclarecimentos, por gentileza, entrar em contato.

Atenciosamente

ANTÔNIO XIMENES DE SOUSA  
Proprietário



SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA FUNERÁRIA

ANTÔNIO XIMENES DE SOUSA ME

Rua Coronel Sales, 372 - Centro/Acaraú - CE

CNPJ: 23.494.313/0001-49 I. E. : 06.065848-7

FONE: (88) 3661 1040 (88) 99961 1645

**PROPOSTA AJUSTADA**

Pregão Eletrônico Nº 2612.01/2023 - SRP

À Prefeitura Municipal de Acaraú

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS E KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS NTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚ/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ALUGUEL DE PEDESTAIS: PARA URNA FUNERÁRIA	UND	375	MP	549,94	R\$ 206.227,50
2	FLORAMENTO (FLORES) E VELAS	UND	375	MP	571,20	R\$ 214.200,00
3	LIMPEZA DO CORPO	UND	375	MP	498,20	R\$ 186.825,00
5	URNA FUNERÁRIA ADULTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA: FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT: ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO;TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90CM, NA PARTE SUPERIOR 1,96 CM, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO.	UND	300	SANTA RITA	1044,50	R\$ 313.350,00
6	URNA FUNERÁRIA ADULTA (OBESA) CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INFERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 6 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS ( OU OBESOS); PADRÃO POPULAR; MODELO SEXTAVADO.	UND	15	SANTA RITA	1766,50	R\$ 26.497,50



7	URNA FUNERÁRIA INFANTIL CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA: FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT: ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMAPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO: 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENNTO PARTE INFERIOR 1,40CM, NA PARTE SUPERIOR 1,46CM, ALTURA 20CM;PADRÃO POPULAR; MODELO:SEEXTAVADO.	UND	20	SANTA RITA	923,50	R\$ 18.470,00
8	URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA, TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR,COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO MADEIRA.	UND	40	SANTA RITA	783,20	R\$ 31.328,00
9	VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA	UND	40	MP	210,00	R\$ 8.400,00
10	VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA PARA CRIANÇA	UND	20	MP	219,90	R\$ 4.398,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 1.009.696,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.009.696,00 (Hum milhão, nove mil, seiscientos e noventa e seis reais)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme termos do Edital

Declaramoa que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DADOS PARA CONTRATO:**

NOME: Antônio Ximenes de Sousa

RG 482242-82 CPF 263.049.453-53 CARGO: Proprietário

ENDEREÇO: Av. Esau Alves de Aguiar, 3750 Fazendinha, Itapipoca-Ce CEP 62502-300

Banco do Brasil Ag 1010-3 Conta Corrente 25536-X

Acaraú, 12 de Janeiro de 2024

ANTONIO  
XIMENES DE  
SOUSA:263049  
45353  
Assinado de forma digital por ANTONIO XIMENES DE SOUSA:26304945353  
Dados: 2024.01.12 12:22:10 -03'00'  
Antônio Ximenes de Sousa  
Proprietário